Qs & NUtw 2o tota pendes

ANNA MARIA 2 ScHVYRMAN,
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Nobilifsima & in omni virtutum genere
excultifsime Virgini,

ANNZEZ MARIAZA
A SCHVRMAN

- g X

",

2 ?%?}" ) 110 fexu, ¢ ingeniorum mulie-

¢ [cientias capefcendas aptitu-
dine, virorum ingenia adequante, forfan
& fuperante, me aliquandin fufpenfum
tenuit. Ab una parte pudebat vadimo-
nium deferere , ¢ canfam noitram inde-
fenfam relinquere. Ab alteraingratum
erat ei adver(ari, cui potins manum dare
animus effet, a qua etiam vinci jucundum
& [navifiimum , prafertim cum id agas
fumma cum modeftia , nec tamen quic-
guam omittas corum que ad canfam tuam
faciunt,oratione difertifSima ¢ arqumen-
tis denfa.Occafio tibi enata eff ex meis ver-
bisin quadam Epiftola, inquacum inflitn.
tum tunm landarem, ¢ profectum admi-
varer,non patiebar id commune fieri, quagi
17177
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1ibi ¢ pancis aliis proprium exiftimabam.
Noluifti ergoferre ut inter admiranda re-
ferrem quod in te videmus. Plurium hoc
e/fe voluifli , ut in turba lateres , ¢ nibil
tibifingulare tribueretur. Multum vales
ad perfuadendum , fed hic tamen fruflra
es : Neminem qus te novit in [ententiam
tuam es pertraitura. Sed hoc etiam eft
modeftic tue, quod aver(os a tuis virtuti-
| bus cupis omnium oculos, ut in alios plures
Jeconvertant. Ignofce mihi, fi dicam rem

e | verba tua non [écuturam , nec [i 4 nobis
obtineas guod moliris, poffesin fententiam

| twam pertrabere mundum muliebrem .

[ Itaque aut ﬁld pugnabz}s, aut cum paucis,

| abaliis omnibus deferta , quarum nec in-

| genia, nec mens ad talia inclinat. Dices
voluntatem deeffe non facultatem , quod

etiam in viris accidit. In quibufdam non
negarem , fed tamen fi mores & ftudia fe-
quunturtemperament um carpom’f, cerinm

eff autorem nature, ita efformaffe diver-

Jos fexns , ut fignificarverit [¢ ad alia defli-

naffe viros, ad alia mulieres, Non ignoras

qua ratione fagax Ithacus i filiabus regis
bofpitis Achillem, quantumvis indutum
AmiIctn
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62 A.Mari1Z a ScHYRM. &c.

amitn muliebri,difcreverit. Non dicam
cum veters Poeta,dedit matura vis andpdos
Ppivapat yunouw Gon erxs. Neque tam ini-
quus fum fexui veftros nec ita Deo inju-
rius: [ed hoc certum mibi videtur 5 civi-
lem prudentiam ut plurimum aliam ¢ffe
deberedmuliebyiy & defcriptionem mulie-
vis fortis ¢ firenus , quam Spiritus De
per Salomonem landat,ita inflitutam effe,
ut a fludiis corum longe diftent, qua cima-
xime landanda tribuwuntur. Hypothefis
mea quam ponis hec fuit, nec forte expe-
diat mulcas hoc vitz genus eligere, {uf-
ficit fi nonnullz ad id fpecialiinftinttu
vocatz, aliquando emineant. 1z guo ?
Nempe in fludiis Philologicis, Philofophi-
cis ¢ fimilibus , ubi agitnr de variarum
linguarum peritia, & detotaillarum difci-
plinarum congerie quam £ KUK 0T O etoud
appellant. Ego etiamnum in mca [enten-
sia perflosnec expediresneque eveeffe. Iam
multum eft guad protinus,ut ausyaffentiris,
fi matronas intelligam weonomicis yebus
implicitas , ant quafcungue alias vei fami-
liari neceffario confulentes. Certe quibus
id incumbit s maximam veflvifexus par-

N e
»CFE
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tem faciunt :veliguapra hisexigua eft por-
110. Nec ettam puto te velle, omnes que 2
neceflaria verum domeflicarnm cura [unt
exempta ad literarum fludia idoneas effe.
Itaque, fi quod fcripfi tantum [pectes, nully
erit inter nos controverfia,ant perexigua
eritsetiamfi quaftio agitetur, quam pollea
principalem flatuis. Num virgini, hifce
temporibus potiffimum conveniat litera-
rum bonarmmque artinm [tudium ? Nifs
Virginis nomen indefinite pofitum uni-
verfaliter intelligas , vel communiter ac-
cipias. Alioguin id de nonnullis facilé
conceffi , ad id fpeciali inftin&u voca-
tis. Qwidfi addam idetiam me concedere
de quamplurimis , vel expetere? Sed vel-
lem 1d fludism prius limitari quonfque
procedere deberet , quibus in artibus ¢
Setentiss fubfiftere s qua ratione inflituern-
dum effet ¢ promovendum , ut etiam in
€0 locum habeat , ne quid nimis. Vellem
praterea , mulicbrinm [ludiorum ferem
conflitui, quo pofito ea feligerentur qua ad
eum finem effent idenea wvel neceffaria.
Nam cum extra controverfiam pofitum
fit s fexnm faminenm ad munia Poljtica

o
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64 A.MARIZE a SCHVRM. &ec.

¢ Ecclefiaftica , maxime adpublicedocen-
dum noneffeidonenm , ctir de ea ernditio-
ne acquirenda laboravent wirgines, quea
ad eos fines [pectant a quibus arcentnr .f“
Nififorte pancas exCipias, quain mn_nu/lu
populis ad fucceffionem regnamm,ubz maf-
cula proles deficit, admittuntur. Docere
(ait Apoftolus) mulierem non permitto,
neque authoritatem habere in VIU fed
effe in [ilentio. Id fimulieribus inyunctum
[it, virgines maxime decere non ibis infi-
cias s proinde  nec eis opus ¢ffe exm‘?'a eru-
ditione qua [pectat rationem be@e‘dzcendz,
i ufim refpicias; nififorseid objicias, quod
etiam facis, adid profuturam bene dicen-
di artemut dealioruwmqui praxim illam
exercent,induftriajndicet.Sed apud quos?
illud enim judicium premere debebit pre
honefto pudore. Idem dicam de arte d;ﬂé_-
yendi : mibienimidfacile dabis , nonfatis
convenive cum omnibus moribus virgi-
meis arguiias caprare, ¢ inter difputan-
tium greges coptentionis funem ducere :
Sufficiat i naturali folerti ufns alignis,
¢ experientia accedat tam ex communi
converfatione,quam ex publica in Ecclefia

infli-

T T s ———r
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inflitutione , in qua eis non denegatur,
Aoy @ anaiis. Quod antem ex eo infers,
eas ad difeiplinas , vel aptiffimas effe, vel
faltem its commodis abundare que viris
non fuppetunt ; quia in otio honefto ver-
Santur , exempte civilibus curis, id mihi
non videtur evincere gaad intendis. Pri-
mo, quia fi [pectemus eam atatem que ad
difcendum eft aptiffima, virilis fexuseft in
parigradu ufgue ad péveovidinics 5 ante-
quam non admovetur publicis curis. Se-
cundo, quia in tali otia now debent educari
virgines, ut poffint femper vacare ingents
eulture 5 habent enim ¢ ille quod agant
domsi, quandin funt [ub parentum potefta-
te, ita ut non poffint illud otinm [ibi ad-
feribere, de quo Seneca, otium fine literis
mors eft & vivi hominis fepultura. Nec
tamen omnes ad colum ¢ fufum damnare
vellem  ita nt graviores cnras nunquam
admitterent 5 quamwis id non [int dedi-
gnate Principes olim femina , five apud
Gracos, five apud Romanos, five Ethuicos,
Jeve Chriftianos. Non exiftimo tibi non le-
ctum fuiffe elegantem Ludovici Vivis de
femina Chriftiana libellum : Perpende fi-
E dﬂ'
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66 A.MAaRr1Z a SCHYRM. &c.
des lib. 1. cap. 111, totum de primis puel-
Lnrum exercitamentis:ibi videbis in lande
femper fuiffe pofitum, fi non folum matro-
na, fed potiffimum wirgines, etiam Regia,
[¢ ocenparent in iis OpIficiis ' que MAnnum
operationem requirnnt, etiam fudice Spi-
ritn fancto. Nec ideo tamen in alind illnd
extremum imus , quOd nec ille fecit, qui
quartum capnt adnectit dedoltrinapuella-
umyin quoeleganter & folide quaflionem
illam pertraciat; Quenam eruditio [e-
quiori [éxus conveniat? Mibi entm non
[fuccenfebis , quamwis reluclante Gornace-
na, fi cnm Apoflolo cenfeam, w yuwai-
%E10y oXE005 AOTEVEGEPOY  fiin Vivis fenten-
tiam pedibus eas, facile inter nos conve-
nict y nec vobis invidebimus Sempronias,
Cornelins , Lelias, Mutias, Cleobulinas,
Caffandras, Hortenfias. Non Chriftianas
Enonias , Panlas , Albinas, Pellas , Zeno-
bias, Valerias, Probas, Eudocias. Now
Grayas, non Olympias  Moratas , & quaf-
cunque weteribus addere volueris s que
noftra, ant patrum noftrorum memoria,
fexum veflrum decoraverunt: Dummodo